# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 7760

**Auteur(s)** : Mathieu de Montgoubert [particulier]

**Bénéficiaire(s)** : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1239

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Mathieu de Mont-Goubert, tenu, en vertu d'une donation de ses ancêtres, à une rente annuelle de cinq sous envers l'abbaye de la Trappe, assigne ladite rente sur une terre sise à la Ménière, le revenu qui la constituait à l'origine ayant passé aux mains d'un tiers.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° LXVIII (« Carta Mathei de Mont-Goubert »), p. 110.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Matheus de Mont-Goubert, salutem in Domino. Noverint universi quod, cum ego tenerer annuatim persolvere in festo sancti Remigii quinque solidos monachis de Trappa libere et quiete de rebus omnibus, quos iidem monachi de dono antecessorum meorum habebant apud Maharu, assignatos in quadam terra quam Gillebertus Bille tenere solebat quia dictus redditus in portione domine Eremburgis de Campis, nomine dotis, quamdiu vivet habendus eidem contigit, et ego eundem redditum nequeam ad presens dictis monachis ab eadem E[remburge] liberare, ego postea dictos quinque solidos eisdem assignavi apud Mesneriam, habendos annuatim ad dictum terminum per manum Willelmi Malart et heredum suorum eo modo et eo jure quibus illos michi reddere tenebantur, et de illis persolvendis eisdem monachis dictum Willelmum penitus atornavi sub hoc modo, quod quanto (sic) ego dictos quinque solidos apud Maharu assignatos a dicta E[remburge], domina mea, liberavero, dicti monachi presentes litteras michi reddere tenebuntur, [et ego dictos quinque solidos reddere tenebor] eisdem, habendos sicuti prius habebant et in puram, liberam et perpetuam elemosinam pacifice possidendos. In cujus rei testimonium presentes litteras sigilli mei munimine confirmavi, per quas me et heredes meos ad hoc tenendum fideliter dictis monachis sub dicta forma volui obligari. Actum anno gracie M° CC° tricesimo nono.